
 

 

                                                                                - 1 -                         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2  

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

1. Veřejná zakázka 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

s názvem: 

Pronájem multifunkčních tiskových a skenovacích zařízení a 

poskytování souvisejících služeb pro Slezskou univerzitu v Opavě 

2. Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČ / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

3. Dotaz uchazeče a odpověď zadavatele 

Na základě vznesených dotazů ve výše uvedené veřejné zakázce odpovídá zadavatel v souladu s § 98 

odst. 3 zákona a v souladu s článkem 5 zadávací dokumentace všem zájemcům o tuto zakázku shodně 

takto: 

 

Dotaz č. 1: 

Kategorie A 

Bude zadavatel akceptovat stroj z kategorie A, který skenuje rychlostí 139 obrazů/min v případě, že plní 

všechny ostatní parametry? Požadavek na 200 skenů za minutu míří na stroj určený pro produkční tisk, 

který je násobně dražší, než kancelářský stroj. Dodavatel se domnívá, že by tento konkrétní požadavek 

mohl zakázku zbytečně prodražit, pokud není pro zadavatele tento parametr klíčový.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel trvá na svém požadavku uvedeném v zadávací dokumentaci, v příloze č. 4 – požadavky na 

technickou specifikaci zařízení, tj. požaduje u zařízení kategorie A mj. rychlost skenování min. 200 stran 

A4 za minutu. Tento parametr zvolil pro své potřeby zadavatel záměrně. Zařízení kategorie A budou 

využívat vybraná pracoviště zadavatele, kde rychlost skenování je v rámci činnosti těchto pracovišť 

důležitá. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Kategorie C 

Skutečně zadavatel požaduje po zařízení kategorie C tisk ve formátu až SRA3? Z požadovaného A4 

zařízení by se muselo stát A3 zařízení 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel připouští možnost nepřesného výkladu požadavků na technickou specifikaci zařízení, 

uváděných v příloze č. 4 zadávací dokumentace. Ze specifikace zařízení kategorie C je zřejmé, že se 



 

 

                                                                                - 2 -                         

jedná o tiskárny do maximálního formátu tisku A4. Tisknutelné formáty A6-SRA3 jsou uváděné v 

množině společných požadavků pro zařízení všech kategorií, přičemž pro zařízení kategorie C je tento 

požadavek z technických důvodů omezen na formáty A6-A4 a vlastní formáty papíru s podporou tisku 

na obálky. 

  

 

 

 

V Opavě dne 16. 4. 2018 

Za správnost: Ing. Jiří Štefek 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-04-16T14:56:20+0200
	Ing. Jiří Štefek




